ПРОТОКОЛ

схода  граждан  села Кушнаренково сельского поселения  Кушнаренковский сельсовет муниципального района Кушнаренковский  район

Республики Башкортостан  улиц Большевистская, Октябрьская, Советская, Чеверева, Партизанская.
                                                                                                        от  17 апреля 2017 года

Место проведения: с.Кушнаренково, ул.Октябрьская (перекресток улиц Октябрьская и Большевистская)
Число граждан присутствующих на собрании 45 человек
 Начало  схода:  19.00ч.
Председатель  схода:  Сытдыков Р.Ш.
Секретарь  схода:        Фазлыева З.А.
Участковый
уполномоченный
полиции:                      Яппаров С.М..
Начальник ПЧ -85

Кушнаренковского района:    Валеев М.Ф.

                                                     Повестка  дня:

1. О благоустройстве, озеленению и повышению санитарной культуры села.
2. Соблюдение требований пожарной безопасности в жилом секторе.
       По первому вопросу повестки дня слушали: Сытдыкова Р.Ш.
       Товарищи! Согласитесь если скажу, что районный центр становится все чище, аккуратнее и краше. Облик села с каждым днем меняется в лучшую сторону. Было проведено много рейдов с участием служб по охране природы. Рейдовая проверка санитарного состояния показала, что  большинство людей довольно дружно включились  в работу по очистке территорий от накопившего за зиму мусора. Но есть и такие, которые не торопятся приводить в порядок свои дворы и мусор выбрасывают,  чуть ли не прямо под ноги. Наверное, привыкли жить беззаботно и свыклись с грязью и запущенностью.   По-прежнему проблема антисанитарии остается острой. Давайте вместе сохраним, то, что у нас есть общими усилиями добьемся, чтобы порядок  и чистота у нас были всегда.

1. Граждане по первому вопросу повестки дня решили:

2. Постоянно производить уборку, санитарную очистку, благоустройство дворов, ремонт  и покраску заборов, палисадников не допускать  складирования.

3. Граждан уклоняющихся от работ по очистке, благоустройству и озеленению, игнорирующих требования служб, привлекать в установленном законодательством порядке к ответственности.

4. Обязать заместителей главы администрации сельского поселения Кушнаренковский сельсовет муниципального района Кушнаренковский район РБ оживить работу с населением.
        По второму вопросу повестки дня слушали: Валеева М.Ф.
        Товарищи! Соблюдение требований пожарной безопасности в жилом секторе это наша обязанность. На сегодняшний день во многих жилых домах старые электропроводки и очень большая вероятность пожаров. Еще раз хочу Вам напомнить, что сжигание мусора на территории домовладений категорически запрещено. Рекомендуем иметь в своих дворах минимум 200 литров запасы воды на летний период и огнетушители. Соблюдайте требования печного отопления в банях и электрохозяйства в жилых домах и надворных постройках. Товарищи есть еще один злободневный вопрос  это курение, большинство здесь собравшихся курят. Очень много случаев пожаров произошедших от незатушенной сигареты тем более если на улице под +30 градусов тепла.
Граждане по второму вопросу повестки дня решили:

1 Запретить сжигание мусора во дворах и улицах.

2 Устранить недостатки по электрохозяйству и печному отоплению в жилых домах и надворных постройках
3 Обеспечить первичными средствами (огнетушителями), а в летний период 200 литров воды во дворах. При курении соблюдать осторожность
Председатель схода:
Сытдыков Р.Ш.
Секретарь  схода:
Фазлыева З.А.
УУП
 Яппаров  С.М.
Начальник ПЧ- 85
 Валеев М.Ф.